
PÖYTÄKIRJA 
 
PEFC-METSÄSERTIFIOINNIN STANDARDITYÖRYHMÄN PERUSTAVA KOKOUS  
 
Aika:  23.9.2008 klo 9.00-12.00 
 
Paikka:  Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio  
 
Läsnä: Tage Fredriksson, Puuenergia ry. 

Timo Hänninen, Stora Enso Oyj Metsä 
Juhani Karjalainen, Metsähallitus 
Eero Koskela, Sahayrittäjät ry. 
Pekka-Juhani Kuitto, FINBIO ry. 
Kari Kulmala, RASI ry. 
Sakari Lepola, Puu- ja erityisalojen liitto 
Timo Nyrhinen, MTK ry. 
Sami Oksa, UPM Metsä 
Antti Otsamo, Metsäteollisuus ry.  
Maija Piiparinen, KTT ry. 
Heikki Parkkonen, Koneyrittäjien liitto ry. & Metsäalan kuljetusyrittäjät ry. 
Ilpo Puputti, METO ry. 
Juha Ruuska, Suomen 4H-liitto ry. 
Janne Saijets, Saamelaiskäräjät 
Jukka Sippola, Metsänhoitajaliitto ry. 
Janne Soimasuo, Metsämannut oy 
Jarmo Sulopuisto, METO ry. 
Anna Tuhti, Suomen Metsästäjäliitto ry.  
Anu Tuomola, Luomuliitto ry. 
Kati Vierikko, YKL ry. 
Pertti Viik, Paliskuntain yhdistys  
Magnus Wiksten, SLC r.f. 
 
Sirkka Hautojärvi (kohdissa 4-9) 
Auvo Kaivola, Suomen metsäsertifiointi ry. 
Martti Kuusinen, Tapio 
Ritva Toivonen, Tapio 

 
 
1. Kokouksen avaaminen 

 
Suomen metsäsertifointi ry:n puheenjohtaja Ritva Toivonen avasi kokouksen. 
 

2. Kokouksen järjestyminen 
 
Todettiin läsnäolijat ja heidän edustamansa tahot. Kokouksen puheenjohtajaksi 
valittiin Ritva Toivonen. Martti Kuusinen valittiin kokouksen sihteeriksi. 
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Jukka Sippola ja Tage Fredriksson.  

 
3. Perustavan kokouksen asialistan hyväksyminen (asiakohdat 4-9) 
  

Hyväksyttiin asialista sellaisenaan. 
 
4. Standardityöryhmän perustaminen 

 
Kutsu standardityöryhmään lähetettiin yhteensä 45 eri sidosryhmälle. 
Työryhmään on ilmoittautunut perustamiskokoukseen mennessä yhteensä 36 
yritystä, yhteisöä ja yhdistystä. Lisäksi kaksi suoraa kutsua saamatonta tahoa on 
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ilmoittanut halukkuudestaan liittyä työryhmän kokoonpanoon. Käytiin läpi paikalla 
olevat tahot, työryhmän varsinaiset jäsenet sekä varajäsenet. Metsäsertifiointi ry 
ottaa yhteyttä poissaolleisiin tahoihin osallistumisen varmistamiseksi. Luettelo 
osallistujatahoista, jäsenistä ja varajäsenistä on liitteenä 1. 

 
Työryhmän puheenjohtajaksi valittiin Sirkka Hautojärvi. Hautojärvi on 
Ympäristöministeriön entinen kansliapäällikkö ja toimii tällä hetkellä myös Sitran 
koordinoiman kansallisen luonnonvarastrategian valmisteluprosessin 
ohjausryhmän puheenjohtajana.  

 
Standardityöryhmän sihteeriksi valittiin Martti Kuusinen. Kuusinen työskentelee 
Tapiossa mm. talousmetsien luonnonhoidon ja energiapuunkorjuun 
kehittämishankkeiden parissa. 
 

5. Standardityöryhmän toimeksiannon esittely  
 
Auvo Kaivola esitteli tarkistamistyön tavoitteita, prosessin kulkua ja aikataulua 
(esitys liitteenä 2). PEFC-järjestelmä edellyttää, että kansalliset standardit 
uudistetaan viiden vuoden välein. Standardityöryhmään on kutsuttu laaja-alaisesti 
ja avoimesti metsäsertifioinnista kiinnostuneita tahoja.  
 
Standardien tarkistustyö alkaa välittömästi. Tavoitteena on saada ensimmäinen 
luonnos uudesta kriteeristöstä valmiiksi joulukuun alun seminaariin mennessä. 
Työaikaa on kymmenen viikkoa. Kommentointien jälkeen työ jatkuu ja uusi 
luonnosversio valmistuu maaliskuussa 2009. Standardien tulee olla valmiit 
luovutettaviksi PEFC-Suomelle 16.4.2009. Tämän jälkeen seuraa dokumenttien 
kääntäminen englanniksi ja lähettäminen PEFCC:n hyväksyttäväksi. Tavoitteena 
on, että viimeistään maaliskuussa 2010 saadaan standardien hyväksyntä 
PEFCC:ltä.  
 
Keskustelussa nousi esille, että mahdollisten bioenergiakriteerien laadinnassa on 
huomioitava kansainvälinen kestävän bioenergian tuotannon standardointiprosessi 
(CEN). 
 
Koska metsäsertifiointi on osalle työryhmän jäsenistä uutta asiaa, sovittiin, että 
seuraavassa kokouksessa työryhmälle esitellään lyhyesti PEFC-
metsäsertifiointijärjestelmää. 
 
Auvo Kaivola esitteli standardin laadintaprosessia ja kävi läpi SMS ry:n laatiman 
dokumentin, jota työssä tulee noudattaa (liite 3). Mahdollisten erimielisyyksien 
noustessa esille kutsutaan koolle riippumaton valituslautakunta, jonka päätökset 
ovat lopullisia. Kaivola kävi myös läpi Metsäsertifiointi ry:n tarjoamat puitteet 
työryhmän työlle (liite 4).  

 
6. Standardityöryhmän työn käynnistäminen 
 

Auvo Kaivola esitteli edellisen, vuosina 2002-03 toimineen työryhmän 
kokoonpanoa ja työtapoja. Kokoonpano käsitti tuolloin kaksi kutsuttua 
asiantuntijaa, kaksi alatyöryhmää sekä työvaliokunnan.  
 
Työvaliokunta todettiin välttämättömäksi työn tehokkaan etenemisen kannalta. 
Sen tärkein tehtävä on varsinaisen työryhmän kokousten valmistelu. 
Työvaliokunnalla ei ole päätäntävaltaa, vaan kaikki päätökset tekee työryhmä. 
 
Työvaliokuntaan ehdotettiin ja valittiin seuraavat henkilöt: Tage Fredriksson, 
Simo Jaakkola, Antti Otsamo, Sakari Lepola, Juhani Karjalainen ja Timo Nyrhinen. 
Työvaliokunnan puheenjohtajana ja sihteerinä toimivat työryhmän puheenjohtaja 
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ja sihteeri. Työvaliokunnan kokoonpanoa voidaan tarvittaessa muuttaa. 
Työvaliokunta voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita, tehdä ja teettää selvityksiä 
ja käydä keskusteluja työryhmään kuuluvien tai ulkopuolisten asiantuntijoiden 
kanssa. 
   
Keskusteltiin mahdollisista alatyöryhmistä ja niiden teemoista. Päätettiin, että 
Pohjois-Suomen asioita käsittelevä alatyöryhmä perustetaan, nimi ja teemarajaus 
päätetään tarkemmin seuraavassa kokouksessa. Esitettiin myös monimuotoisuus–
teeman alatyöryhmän perustamista (ml. ilmastonmuutos). Päätettiin, että 
työvaliokunta pohtii alatyöryhmien määrää ja teemoja ensimmäisessä 
kokouksessaan. Lisäksi työvaliokunta valmistelee standardityöryhmän 
toimintasuunnitelman hyväksyttäväksi työryhmän seuraavassa kokouksessa. 

 
7. Vuonna 2008 pidettävien kokousten ajankohdat 

 
Standardityöryhmälle sovittiin viisi kokousta loppuvuodelle, samoin 
työvaliokunnalle. Lisäksi sovittiin avoimen seminaarin järjestämisestä. Sen 
tarkoituksena on esitellä ensimmäistä standardiluonnosta laajemmalle yleisölle. 
Sovitut kokouspäivämäärät ovat: 

 
 Työryhmä 9.10. klo 10-13 Puu-ja erityisalojen liitto  
 Työryhmä 23.10. klo 9-12 paikka auki 
 Työryhmä 14.11. klo 9-12 paikka auki 
 Työryhmä 4.12. klo 14-16 Seminaarin (klo 9-16) yhteydessä, paikka auki 
 Työryhmä 17.12. klo 9-12 paikka auki 
 
 Työvaliokunta 3.10. klo 13-15 Metsäteollisuus ry. 
 Työvaliokunta 13.10. klo 14-16 MTK ry. 
 Työvaliokunta 31.10. klo 9-11 Metsäyhdistys? 
 Työvaliokunta 21.11. klo 14-16 Metsäteollisuus ry. 
 Työvaliokunta 8.12. klo 13-15 MTK ry.  

 
8. Muut asiat 
 

Tornator oy ja Suomen luontoyrittäjäverkosto ry ovat ilmaisseet halukkuutensa 
osallistua työryhmän työskentelyyn. Molemmat päätettiin hyväksyä mukaan 
työryhmään. 
 
Päätettiin, että työryhmälle lähetettävät viestit ja materiaalit lähetetään aina 
varsinaisten jäsenten lisäksi nimetyille varajäsenille. 

 
9. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:45. 
 
 

Vakuudeksi 
 
 
 Ritva Toivonen  Martti Kuusinen 
 
 
Liitteet 1. Standardityöryhmän kokoonpano 

2. PEFC-standardien kansallinen tarkistustyö-esitys (Auvo Kaivola) 
3. Standardin laadinta Suomen PEFC-metsäsertifiointijärjestelmässä 
4. Suomen Metsäsertifiointi ry:n tarjoamat puitteet standardityöryhmän työlle 
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